
IN'TIIUTO NAC¡OXAL PENTTENCIARIO
OFICINA RECIONAL 

'UR 
ORIENTE INPE CU'CO

AS No 0{-2024-lNPEl22 Pilmeta Convocato¡ia - Ptocedimiento Electrínico

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACIÓ¡I SIIVIPIITICADA N9 O1-2024-INPEI22 PROCEDIMIENTO ELECTRÓruICO

PRIMERA CONVOCATORIA.

,,SERVIcIo DE MANTENIMIENTo AMBIENTE PARA LA IMPLEMENTACIóN DEL PROGRAMA DE

TRATAMIENTO DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES JUDICIALIZADAS EN LA OFICINA REGIONAL

5UR ORIENTE - INPE CUSCO 2024"

Valor Estimado: S/ 245,000.00
Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios.
Sistema de Contratación: Suma Alzada.

En la ciudad del Cusco siendo las 10:00 horas del día 23 de febrero del 2024, en las instalaciones de la

Oficina Regional Sur Oriente Cusco, sito en la APV. Picol Mojompata Lote 1Mza. B del Distrito de San

Jerónimo, de la Provincia y Departamento de Cusco, encontrándose reun¡dos los miembros del Comité de

Selección para llevar a cabo el procedimiento de selección Adjudicación Simplificada Ne 01-2024-INPE/22

Primera Convocatoria "SERVICIO DE MANTENIMIENTO AMBIENTE PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL

PROGRAMA DE TRATAMIENTO DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES JUDICIALIZADAS EN LA

OFICINA REGIONAL SUR ORIENTE - INPE CUSCO 2024", designados mediante Resolución Directoral N"

D000018-2023-tNPE-ORSOC, de fecha 09 de febrero del 2024, conformado en esta oportunidad de la

SigUiente manefa: ===:===========:==========================================================

1. presidente Titular: Sra. Magatly Yajahira Huaman Paredesidentificado con DNI N' 414L2968.

Z. Miembro Titular: Sra. Vicenta Cristina Nina Montiel identificado con DNI N' 23829416.

3. Miembro Titular: Sr. Jose Willian Delgado Rupa identificada con DNI N' 23858703.

Se deja constancia que el presente procedimiento de selección cuenta con el Memorándum N" D000087-

2024-lNpE-ORSOC de fecha 13 de febrero de|2024, a través del cual se aprueban las bases administrativas

que regulan el presente procedimiento de selección, igualmente se deja constancia que se ha cumplido con

registrar en el SEACE todos los datos relacionados al desarrollo del presente procedimienl6. ===:=========

El presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones y se desarrolla de

la SigUiente manefa: =======================================================================-

pRIMERO.- El Comité de Selección procedió a verificar en el sistema electrónico del SEACE la inscripción de

participantes, los mismos que se detallan en el cuadro adjunto extraído de la plataforma: ================
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ARt'AL INGEN]EROS EHPRESA
INDIVIDIJAL DE RESPON§AAILIDAD
LIHIIADA- ARUAL INGENIEROs E.¡,R.L.

ALVA ING E¡'{IERO5 CONSTRUI-TOR€S Y

fONSULTORES 5,A,C. - ALVA
IN6ENIEROS S.A,C.

ts & A ENCI\I IR¡N6 CFOUP 5,A.'.

SALDAÑA YALLf, EDWIN RÜMAN

TLORES 6AR&OZA BñEilDA 6AERIELA

INVERCON PROYECTOS 5.A,C.

BISERTEC E.I,R.L.

HERO§ CONTRATISTA9 Y IONSULfORE.S
5,R L

CAI{INf] REAL

22/A212421
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Esviado vtslido

5

6

7

2060S4ú944s a2lA2/¿O24
1O407s9a2Ü8 Aa/02/2A24
1O7129255a4 22)O)/ai)t
2055O§A?64s a2/A212O24

20s64?235?5 221¡J2lZO24

20601oe2aA4 22/§2¡2Ü24

2ú61r130O1O 271O1/tO24

a2/02/)oa4

77/ ü7f )üa4

Enviado V¿lido

Ehviado val¡do
1S

H;r 2;3
:? e.i3iro§ e*cor¡rs¡3t ñ,§sirá§d§ i¡ E!¡srei<¡ de 1 a 1E FÉEi§e 1 ;5

11

12

l4

\7

19

2060195766.1

20605 790S53
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gAN ilART]N

.ÚHSCiRCIO CUSCO OBRAS

.AHPANA hE55A BRITIAH ERNESTO

CORPORACION ARQUlIECTONITA E

INGENIER]A S.A,C. .

C ORPOARQ U IN6

TTKA RIJ¡1i E,I.R.L.

GOil¿ALE5 APAZA RANDY SfEVENS

lLLARY

SERA]'ON E.1-R,1.

ALPHA SOLUC]ONE5, SERVICIÜs
GENERALES Y NEGÜCIOS 5A'

QIJISPÉ VILCA ALAERf DANIE
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EHPRESA fOilSfRUCTORA Y ASESORA

D€ SERVICIÓ5 PROFESIÓNAI E5 DEL
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CONSORCIO RIVERA
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IX'TITUTO NACIOXAL PENITENCIARIO
OFICTNA REGIONAL 

'UR 
ORIENTE INPE CU'CO

AS No 01 -2O24-|NPEt22 P¡imeru Conuocdtoria' P¡ocedimiento Electrónico

TERCERO.- Acto seguido, el Comité de Selección procede a descargar las ofertas de los postores que subieron

sus ofertas en la plataforma del SEACE, para la revisión correspondiente de los documentos para la admisión

de laS OfeftaS; teniendO el SigUiente feSUltadO: ==================================================

ADMISIÓN DE OFERIAS

AS Ns 01-2024 -INPE/zz

sERVIcto DE MANTENtMtENTo AMBIENTE pARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL ,i?9--1T"1 DE rRArAMlENro DE

PERSONAS CON TRASTORNOS MENTATES JUDICIALIZADAS EN LA OFICINA REGIONAL SUR ORIENTE - INPE

CUSCO zoz¡

RELACIÓN DE POSTORES Y DOCUMENTACIÓN PRESENTADA

N"

OROEN
POSfOR

CUMENTOS DE PRI

OBLIGATOR¡O

R ESULTA O O
ANEXO

REPRESENTACIÓN
ANEXO ANEXO ANEXO

04
ANEXO 05 ANEXO 06

RI[,1ACHI HERMANOS

CONSTRUCTORES Y CONSULTORES

ü.4.U.

NO

CORRESPONDE

NO CUMPLE

(s/ 290,000.00) ADM IA'DA

2 ARUAL INGENIEROS E.I.R.L. CORRESPONDE

NO CUMPLE

(s/ 269,000.00)

N

AI]M

3
ALVA INGENIEROS CONSTRUCTORES

Y CONSULTORES S.A.C. CORRESPONDE

C U I\4PLE

(s/ 216,000,00)
ADM ¡TIDA

4 F & A ENGINEERING GROUP S.A.C.

NO

CORRESPONDE

NO CUMPLE

{s/ 330,000.00)

NCi
AÚ[¡ If IDA

SALDAÑA YALLE EDWIN ROMAN CORRESPONDE

CU|tiPLE

(s/ 218,025.00)

NO

CORRESPONDE

NO CUMPLE

{s/ 354,728.15)

NS
ADMlT'DA6

FLORES BARBOZA BRENDA

GABRIELA

7 INVERCON PROYECTOS S,A,C.
NO

CORRESPONDE

CUMPLE

(s/ 241,290.00)
ADM ITIDA

BISERTEC E.I.R.L CORRESPONDE

NO CUI\,IPLE

(s/ 437,500.00)

ni0
ADM iTIDA

9
HEROS CONTRATISTAS Y

CONSULTORES §,R,t.

NO CUMPLE

(s/ 344,430.00) },0T,4 iT¡DA

CONSORCIO CAMINO REAL
CUMPLE

(si 235,192.50)
ADM ITIDA

11 CON§ORCIO §AN MARTIN NO CUMPLE
CUMPLE

(s/ 220,000,00)

NO
ADM 

'T]I}A

6

ffi\.r'

01 02 03

1 sl SI

SI sl SI
NO

SI SI QI
NO

cl SI SI

sl §t
NO

A DM ITIDA

SI SI sl SI

SI

SI §t SI
NO

SI SI SI SI
NO

CORRESPONDE

10 sr sl SI SI

SI sl



REPRESENTACIÓN
o3

ANEXO 06ANEXO 05ORDEN
POSTOR

NO CUMPLE
(s/ 417,99O.50)12 coNsoRcto cusco oBRAs

CUMPLE
(si 210,000.00)

'13 CAMPANA MESSA BRIHAIt,l ERNESTO

ADM ITIOA
NO

CORRESPONDE

CUMPLE
(s/ 234,770.9s)14

CORPORACION AROUITECTONICA E

INGENIERIA S,A,C,

CORRESPONDE

CUMPLE
(s/ 235,120.00)

ADM ITIOATIKA. RUMI E.I.R.L.15

CUMPLE
(s/ 217,900.00)

I

16 GONZALES APAZA RANOY STEVENS

IT¡OAst17 CONSORCIO ILLARY

NO CUMPLE
(s/ 248,520.00)

I

SERBICON E.I,R.L.

CORRESPOÑDE
NO NO CUMPLE

lsl 481,512.721SI19
ALPHA SOLUCIONES, SERVICIOS

GENERALES Y NEGOCIOS S.A.C.

NO CUMPLE
(s/ 475,000.00)SI

CORRESPONDE
NO

OUISPE VILCA ALBERT DANTE20

NONO CUMPLE
(s/ 249,000.00)SICONSORCIO OBRAS CIVILES

NO CUN4PLE

(s/ 300,ooo.oo) APM If IDA
NO

CÓRRESPON DESOTO QUILCA MELQUIADES

i" CORRESPONDE

CUMPLE
(s/ 234,033.69)

EMPRESA CONSTRUCTORA Y

ASESORA DE SERVICIOS
PROFESIONALES DEL PERU S,A.C,

C UMPLE
(s/ 239,900.00)"ls24

E.S. CONSfRUCTORA SANCHEZCONS
E, R.I, L,

ADM ITIOANO

CORRESPONDE (s/ 239,560.00)

CUMPLE
INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C.

EO
ADM If lDA

NO CUMPLE
(s/ 322,000,00)26

CUI{PLE
{s/ 190,000.00)CONSORCIO RIVERA

IN'T¡TUTO NAGIOHAL PENITENCIARIO
OFICINA REGIONAL 

'UR 
ORTENTE INPE CU'CO

AS No 01.2024.1NPE122 P¡ime¡a Conuocato¡ia - Procedimiento Elect¡ónico

SERVI ct DE TRATA¡VIIENTO DE

SUR ORIENTE - tNPEPERSONAS

7

OtsLIGA I ORIO

ANEXO
04

DOANEXO
0l

ANEXO
o2

ANEXO

lr
NO I I

oo-,r,"^ l 1..,ITst

SI
NO

CORRESPONDE§l

s¡

SI
NO

st st

::l,MlSI stSI

CUMPLE
(s/ 219,900.00)

SI

NÓ
ANM 

'TIDA
SI

NO

CORRESPONDEst sl

lrño I t
o"*,r'o^ 

| z/
SI

SI s!st

SIst21

SI SIsl22

NO
st SI st

NO

CORRESPONDE
SI

st slsl

S¡
NO

CORRESPONDEslKAJEMA SERVICE S,A,C,

SI SISI27

ffi\w7
'<arl



EVALUACIÓN DE OFERTAS

i-.; FI'' #'; -'# ?"t .$.\: 't: J I i
SERVICIO DE MANTENIMIENTO AMBIENTE PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA DE TRATAMIENTO DE PERSONAS

CON TRASTORNOS MENTALES JUDICIALIZADAS EN LA OFICINA REGIONAL SUR ORIENTE - INPE CUSCO 2024

EVALUAGION - PUNTAJE

SOLICITUD DE

BONIFICACIóN DEL

(5%) POR TENER LA

CONDICION DE

MICROY PEOUENA

EM PRESA

PUNTAJE

TOTAL
ORDEN DE

PRELACIÓN
PRECTO (1oo)

BONIFICACION DEL

(10%) POR

smvlctos
PRESTADOS

FUERA DE LA

PROVINCIA DE LIMA
Y CALLAO

NO POSTOR

101 .1687.96 8.80 4.40s/.216,000.00I
ALVA INGENIEROS CONSTRUCTORES Y

CONSULTORES S.A,C.

54.36 91.50s/. 2'18,025.00 87.1 52 SALDAÑA YALLE EDWIN ROMAN

ó3.94 90,55s/. 241,290.00 7E.74 7.87J INVERCON PROYECTOS S.A.C.

88.86 10s/.235,192.50 80.78 8.084 CONSORCIO CAMINO REAL

I 04.05 290.48 9.05 4.525 CAMPANA MESSA BRIHAM ERNESTO s/.210,000.00

84.98 1180.93 4.056
CORPORACION AROUITECTONICA E

INGENIERIA S.A.C.
st.234,770.95

4.04 84.85 12s/.235,'120.00 80.817 TIKA RUMI E,I.R.L.

487.20 4.36 91.56s/,217,900.00B GONZALES APAZA RANDY STEVENS

4.32 90.72 7s/. 21 9,900.00 86.40o CONSORCIO ILLARY

89.30 o81 .18 9.1210

EMPRESA CONSTRUCTORA Y ASESORA

DE SERVICIOS PROFESIONALES DEL

PERU S.A.C.

s/. 234,033.69

3.96 91.08 6s/, 239,900.00 79.20 7.924,1
E.S, CONSTRUCTORA SANCHEZCONS

E,R.I.L,

3.97 E3.26 13s/.239,560.00 79.3112 INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A,C.

5.00 1 05.00 1si.190,000.00 't 00.00CONSORCIO RIVERA

¡xfilruro NActoHAL pENtrENcraRro
OFICINA RECTONAL 

'UR 
ORTENTE INPE CU'CO

AS No Ol.2O24-lNPÉ.122 Pfime¡a Conuocatoúa - Prccedimiento Electtónico

El Comité de Selección observa elAnexo 5 "PROMESA DE CONSORCIO" de| postor CONSORCIO SAN MARTIN,

debido en d¡cho documento no especifica qu¡en ejecutara elservicio, por lo que se procede a NO ADMITIR la

^I^ -+^ ----UIEI Ld.

Las ofertas que superan el valor estimado son rechazadas debido a que la Entidad no cuenta con mayor
presupuesto para el servicio requerido; según consulta efectuada a la Unidad de Planeamiento y

ifeS"p"eStO. ==============================================================================

CUARTO.- Acto seguido, se procede a la evaluación de las ofertas admitidas, según los factores y

procedimientos de evaluación enunclados en la sección específ¡ca de las bases, ========= =====
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IN'TITUÍO XACIONAL PENITENCIARIO
OFTCINA RECIONAL 

'UR 
ORIENTE INPE CU'CO

AS No Ol -2024-tNPEl22 Púmero Convocatoria - Procedimiento Elect¡ónico

eUlNTO.- A continuación se procede a verificar la presentación de la documentación requerida en la etapa

de calificación, de los postores que ocuparon el primer y segundo lugar en el orden de prelación; teniendo el

SigUiente feSUltadO: ========================================================================

REQUISITOS DE CALIF¡CAC rÓN

AS N" 01-2024-lNPElzz

SERVICIO DE MANTENIMIENTO AMBIENTE PARA LA IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE TRATAMIENTO DE PERSONAS CON TRASTORNOS

MENTALES JUDICIALIZADAS EN LA OFICINA REGIONAL SUR ORIENTE - INPE CUSCO 2024

ACUERD O Y OTORGAMI NTO DE LA BUE A PRO

sin existir observaciones al presente acto, el Comité de Selección, procede a declarar al postor CONSORCIo

RTVERA integrado por RTVERA CONSULTORES & CONTRATISTAS S.A.C. con RUC N" 20602117999 V

CoNSTRUCTORA SEGURA & ASOCTADOS S.A.C. con RUC N" 206035969E7 como ganador de la AS Ne 01-2024-

lNpE/22 primera Convocatoria otorgándole la Buena Pro por el monto de S/ 190,000.00 (Ciento noventa mil

con 00/100 Soles); al haber obtenido el primer lugar en el orden de prelación en la Evaluación de Ofertas y

cumplir con los requisitos de calificación según lo establecido en las bases del presente procedimiento de

selgcción, ================================================================================

Siendo las 15:30 horas del mismo día, mes y año concluye el presente acto firmando en señal de

conformidad los mi S del COmité dg SglgCCión. =================================--===========

SRA. PAREDES SR. Vl NINA

IVIEIV]BRO C.S, IVBRO

9

1SI CALIFICASI SI
1 CONSORCIO RIVERA

2CALIFICASISI2
CAJ\,'lPAN]A IVE S SA B R I HA,\I

FRNESTO

tTEnil
POSTOR

SI

RUPA


